
tgl

COMUNE DI CANNETO PAVESE
Provincia di Pavia

DECRETO SINDACALE N.4
dell3ll2/2022

Oggetto: Incarico per le attività di R.U.P. inerente al frnanziamento relativo all'intervento: D.g.r.
282912020 - Manutenzione straordinaria del reticolo idrico secondario sulle Valli Praga e
Prussiani con interventi di pulizia dell'alveo, delle vasche di laminazione e

consolidamento spondale. CUP II 6F 2200029 0002.

IL SINDACO

Premesso che con Decreto n. 17538 del 30/1112022 della Direzione Generale Territorio e

Protezione Civile, Regione Lombardia ha proweduto ad individuare il Comune di Canneto

Pavese quale Ente Attuatore delf intervento in oggetto;

Considerato che I'allegato A della suddetta D.g.r. 282912020 - Criteri per il finanziamento di

interventi urgenti sui corsi d'acqua e di difesa da frane e valanghe, a seguito di eventi

imprevedibili, per la mitigazione del rischio e per la tutela della pubblica incolumità - prevede

che I'Ente Attuatore, proweda ad inviare con sollecitudine al Referente Operativo (dirigente

della Struttura che seguirà I'iter tecnico amministrativo) il prowedimento di nomina del

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi de11'art.31 del d.lgs. l8 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Ritenuto quindi di prowedere all'assegnazione dell'incarico di Responsabile Unico del

Procedimento - RUP, ricorrendo all'operato dell'Ing. Daniele Sclavi, funzionario dell'Unione di

comuni lombarda Prima Collina e dei comuni che la costituiscono (tra cui Canneto Pavese), che

ha manifestato la sua disponibilità;
Tutto ciò premesso;

DECRETA

di affidare i compiti di Responsabile del Procedimento, inerente al frnanziamento concesso da

Regione Lombardia relativo all'intervento: D.g.r. 282912020 - Manutenzione straordinaria del

reticolo idrico secondario sulle Valli Praga e Prussiani con interventi di pulizia dell'alveo, delle

vasche di laminazione e consolidamento spondale. CUP I16F22000290002 - all'Ing. Daniele Sclavi

responsabile del Servizio Territorio e dipendente dell'Unione;

o

(^-\


